2009年度第8回理事会議事録

日 時  2010年1月25日（月）11:40～12:15

場 所  本部棟 大会議室

出席者  理事長、副理事長（学長）、齊藤理事、對馬理事、沼田理事、山科理事（事務

局長）

※オブザーバー：柳谷監事

【会議概要】

定足数

議事①

議事②

その他

○定款第17条により成立

専任事務職員の採用について（議案第15号）

○事務局長から、一般公募による専任事務職員の採用について、資料に基づき

説明があった。

○審議において、主に次の事項について質疑が行われた。

・応募者の男女比について

・試験の日程について

○審議の結果、原案のとおり承認された。

公立大学法人青森公立大学平成21年度・平成22年度計画について（議案第16

号）

○事務局長から、資料及び中期計画との対比表に基づき説明があった。

○審議において、主に次の事項を中心として議論が交わされた。

・政権交代に伴う国からの交付金等の影響について

・後援会や同窓会の組織強化について

・高大連携事業について

○審議の結果、原案通り承認された。

○特になし

―1―